1

平成 28 年 4 月 22 日

各 位
会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名      代表取締役社長     井上 善雄
問合せ先   取締役常務執行役員

CFO 経営戦略本部長 山口 正明
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 3 月期決算において、下記のとおり、特別損失を計上することといたしました

のでお知らせいたします。

また、平成 28 年 2 月 10 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期通期業績予想を下記のとおり修正

いたしますので、併せてお知らせいたします。

なお、本件はキャッシュフローに関わりのない一過性の評価損であることから、期末配当予想につ

いての修正は行いません。

記

１．特別損失の計上について

当社が保有する子会社株式のうち、Aura Paper Industries(India)Pvt. Ltd.（以下、「Aura 社」と

いいます。）は、平成 28 年 4 月 15 日付けでお知らせしたとおり、株式の追加取得により連結子会社

化しました。当社は、中長期的に Aura 社を当社の中核事業として育成していく方針でありますが、

これまでの Aura 社の業績低迷により、当社の既に投資した価額まで実質価額を回復させることに時

間を要すことから、「金融商品に関する会計基準」に基づき、子会社株式評価損 505 百万円を個別財

務諸表の特別損失に計上する見込みです。なお、連結財務諸表においては、のれん償却額として 255

百万円程度を特別損失として計上する見込みです。

また、今後の稼動見込みが低い設備につきましても、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

減損損失 391 百万円を連結財務諸表および個別財務諸表の特別損失に計上する見込みです。

２．平成 28 年 3 月期通期業績予想の修正について

（１）平成 28 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
23,000

百万円
100

百万円
50

円 銭

0.97

今回修正予想（Ｂ） 22,100 110 △880 △17.09

増減額（Ｂ－Ａ） △900 10 △930 －

増減率（％） △3.9 10.0 － －

(ご参考)前期実績
(平成27年3月期)

22,093 129 △169 △3.29

2536
FASF会員マーク

 2

（２）平成 28 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000
百万円

300
百万円

100
百万円

△200
円 銭

△3.92

今回修正予想（Ｂ） 34,000 300 △50 △950 △18.63

増減額（Ｂ－Ａ） － － △150 △750 －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績
(平成27年3月期)

34,114 185 476 48 0.96

（３）修正の理由

上記の「特別損失の計上について」に記載のとおり、個別財務諸表においては、減損損失および子

会社株式評価損を特別損失として計上する見込みであり、連結財務諸表においては、減損損失および

のれん償却額を特別損失に計上する見込みであることに加え、当第 4四半期における急激な為替レー

ト変動影響により見込まれる営業外損失を織り込んだことにより、前回公表した業績予想を修正いた

します。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上